•

Camara Municipal de

ALEXANIA
Chtsd• 1961

Alexânia, 12 de abril de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor,
ALLYSSON SILVA LIMA
PREFEITO
Alexania/G0

Assunto: Requerimento

Senhora Secretaria,

Apraz-me cumprimentá-lo cordialmente, oportunidade em que

solicito, em caráter de urgência, a realização do serviço do carro  "furnace",  a fim

de prevenir a proliferação de mosquitos Aedes aegypti, responsável pela

transmissão de doenças como: dengue, Zika e Chikungunya, a ser realizado na Rua

18, esquina com a Rua 11, em frente ao mercado Alencar.

Outrossim, SOLICITO, também em caráter de urgência, a realização do

serviço de tampa buracos e limpeza urbana na Rua 18, esquina com a Rua 11, em

frente ao mercado Alencar.

Justificativa:

De acordo com as informações locais, os casos relacionados a essas

doenças estão se alastrando de forma veemente. Segundo o Ministério da Saúde,

nesta época do ano devido A. incidência de dias chuvosos combinados com dias

ensolarados há o aumento significativo dessas doenças. Desta feita, faz-se

necessária a intensificação por parte dos órgãos responsáveis pela prevenção e

combate a esse vetor por meio de produtos e equipamentos de combate ao

mosquito, como o carro  "furnace".

•

Av. Jk Qd.152 S/N CEP: 72930-000 Alexania/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01 c) @camaraalexania
Fone: 62 3336 1373  Email:  camaramunicipaldealexania@gmail.com camaraalexania.go.gov.br

•

Camara Municipal de

ALEXANIA
401"146 Desde  1961

Nessa toada, requeremos à Secretaria de Saúde do Município de

Alexania/GO, que promova o serviço do carro  "furnace  bem como a limpeza do

local, a fim de combater a transmissão do mosquito Aedes Aegypti nas referidas

regiões.

Sendo  so  que tenho para o momento, e esperando merecer como sempre

as melhores atenções de Vossa Senhoria para o que solicito, subscrevo-me.

ANTÔNIO1M j1ÍbE SOUSA CAÇULA
VEREADOR.

Av. Jk Qd.152 S/N CEP: 72930-000 Alexânia/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01 ci Ocamaraalexania
Fone: 62 3336 1373  Email:  camaramunicipaldealexania@gmail.com camaraalexania.go.gov.br

"`  74, ••• 'e:20
cf r

••••••••...

°
L.,

AUyc n Silva Livia
ff.±.72 Municipal

12Q,yuotcL do1 di2 4roti"leie:
,z_31z-ne,  •

\Jet,
Ott ary-L,cyg., 0A, --

.e-e9-fYL-
Scu Ackote__

ci_(CL, c .e/Tru 7U(91, fyAtiM4/cipko
GtA--L91 cb- ciarve-

aG-stext kJ  El

JQsic 02)51 oil lao

ambo„

	Page 1
	Page 2
	Page 3